
 

COMUNE DI MOMBERCELLI DELIBERAZIONE   N°    60 

 
Provincia di Asti 

 

 
Soggetta ad invio ai Capigruppo Consiliari  
SI                       NO  

  
Soggetta ad invio alla Prefettura 
SI                       NO 

 
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 

 

OGGETTO: PRESA D’ATTO COLLOCAMENTO A RIPOSO DEL SEGRETARIO C OMUNALE.   
 
 
 
 
 

L’anno DUEMILAVENTUNO, addì VENTINOVE del mese di SETTEMBRE alle ore 
11,30 e nella solita sala delle riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, 
vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale.  

Alla trattazione dell’argomento in oggetto risultano: 
 
 

N. COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

1 FERRERO Ivan – Sindaco Si  

2 GONELLA Moreno  No Si 

3 GAGLIARDI Lorenzo Si  

TOTALE 2 1 

 
 
Partecipa all’adunanza il Sig. BUSCAGLIA Dott. Luigi – Segretario Comunale – il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. FERRERO Arch. Ivan nella sua qualità di 
Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato.
  
 

 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 
Visto il Decreto del Ministero dell’Interno - Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali, 
Albo Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali – Roma in data 13.09.2021, 
mediante il quale è stato disposto il collocamento a riposo del Segretario Comunale 
Dott. Luigi Buscaglia per limiti d’età a decorrere dal 1° novembre 2021 (ultimo giorno di 
servizio 31 ottobre 2021), avendo compiuto 65 anni d’età in data 10/08/2021 e maturato il 
diritto alla pensione anticipata (42 anni e 10 mesi) in data 1° agosto 2021; 
 

Dato atto che il Dott. Luigi Buscaglia è titolare della Segreteria Comunale Convenzionata 
tra i Comuni di Mombercelli (capo convenzione), Agliano Terme, Azzano d’Asti, 
Castelnuovo Calcea e Montaldo Scarampi; 
 

Ravvisata  l’opportunità di prendere atto, in qualità di Comune capo convenzione, del 
collocamento a riposo del predetto funzionario, il quale alla data del 31/10/2021 avrà 
maturato i seguenti requisiti: 
- età anagrafica di anni 65 - mesi 02 - giorni 21; 
- anzianità di servizio di anni 43 - mesi 01 (compreso il riscatto di n. 04 anni del corso di 
laurea in Giurisprudenza); 
 

PRESO ATTO del parere favorevole del Responsabile del servizio amministrativo, in 
ordine alla regolarità tecnico - amministrativa del presente atto, reso ai sensi dell’Art. 49 
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, così come sostituito dall’Art. 3 della Legge 7.12.2012, n. 
213; 
 

CON VOTI favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano, 

 
D E L I B E R A 

 
di prendere atto del collocamento a riposo del Segretario Comunale Dott. Luigi Buscaglia 
per limiti d’età a decorrere dal 1° novembre 2021 (ultimo giorno di servizio 31 ottobre 
2021), giusto Decreto del Ministero dell’Interno - Dipartimento per gli Affari Interni e 
Territoriali, Albo Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali – Roma in data 
13.09.2021, avendo lo stesso compiuto 65 anni d’età in data 10/08/2021 e maturato il 
diritto alla pensione anticipata (42 anni e 10 mesi) in data 1° agosto 2021. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Data lettura del presente verbale viene approvato e sottoscritto. 
 

 IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE  
          (Ferrero Arch. Ivan)                (Buscaglia Dott. Luigi) 
  _____________      ________________ 
 

Copia conforme al suo originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
Lì 1/10/2021 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
        ___________________________ 
 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
Si certifica che la presente deliberazione viene pubblicata in data odierna sul sito web istituzionale ed 
all’Albo Pretorio del Comune ove vi rimarrà per i prossimi 15 giorni consecutivi. 
 

Lì                                          IL RESPONSABILE  
                        (Buscaglia Dr. Luigi)  
                                ___________________________ 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
Su attestazione del Responsabile del Servizio, si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata 
sul sito web istituzionale ed all’Albo Pretorio del Comune per il periodo di 15 giorni sopra indicato e 
che contro di essa non sono pervenute opposizioni. 
Lì                   
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                           (Buscaglia Dr. Luigi                                                    
                    __________________ 

 

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’ 
La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è divenuta esecutiva in 
data _____________, 

Essendo decorsi dieci giorni dalla sopra indicata data di fine della pubblicazione. 
Essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

Lì, IL SEGRETARIO COMUNALE 

 (Buscaglia Dott. Luigi) 
___________________________ 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio, esprime parere favorevole, ai sensi dell’Art. 49, comma 1, del 
D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, in ordine alla regolarità tecnica della presente deliberazione. 
Lì 29/09/2021                 Il Responsabile del Servizio 
                     (Cacciari Mauro) 
                                                   ___________________ 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, esprime parere favorevole, ai sensi dell’Art. 49, 
comma 1, del D. Lgs. 18/08/2000, n.267, in ordine alla regolarità contabile della presente deliberazione. 
Lì                   Il Responsabile del Servizio 
                     (Buscaglia Dott. Luigi) 
                                                                                       ____________________ 
  

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della presente deliberazione, ai sensi 
dell’Art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000, n.267 e s.m.i.  
Lì                           Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 
 
 


